seharusnya diterapkan. Salah satu studi kasusnya tentang sebuah tindakan hedonis

adalah yang terjadi pada beberapa khalifah Dinasti Umayyah, disini penulis

memfokuskan pada tiga orang khalifah saha, karena tindakan mereka sangat

fenomenal. Salah satunya adalah khalifah Yazid bin Muawiyah (60-64 H/ 680-683

M), Yazid bin Abdul Malik (101-105 H/ 720-724 M), dan Walid bin Yazid bin

Abdul Malik (125-126 H/ 743-744 M).

Ketiga khalifah tersebut sangat bergelimang dengan harta dan kemewahan.

Sebagaimana diriwayatkan oleh Abu Faraj al-Asfahani yang juga dikutip oleh

penyerangan Mekah kabah dengan Manjaniq (pelontar) yang kemudian disebut

dengan peristiwa Harrah.

Ketika masa pemerintahan khalifah Yazid bin Abdul Malik (101-105 H/

720-724 M ), ia menjabat sebagai khalifah kesembilan, ketika berusia 39 tahun

dengan bergelar Yazid II (101-105 H/720-724 M) menggantikan khalifah Umar

bin Abdul Aziz. Pada awal masa pemerintahannya, Yazid II bertindak

melanjutkan kebijakan khalifah Umar bin Abdul Aziz. Akan tetapi hal itu tidak

berjalan lama. Kebijakan itu hanya berlangsung selama 40 hari. Setelah itu terjadi

perubahan-perubahan.

seorang lelaki yang suka menurutkan hawa nafsunya, tenggelam dalam

kenikmatan segala macam permainan dan musik, serta asyik dengan para sahaya

dan biduanita, sehingga urusan-urusan daerah diserahkan kepada amir-amir dan

para gubernurnya yang bertindak sesuka hati mereka.
66

Khalifah Walid bin Yazid bin Abdul Malik (125-126 H/ 743-744 M), dia

adalah khalifah yang disebut-sebut sebagai khalifah yang juga suka bermabuk-

mabukan, bahkan ketika dibaiat sebagai seorang khalifah, ia dalam keadaan

mabuk.
67

Ia dibaiat sebagai khalifah setelah ayahnya, Abdul Malik meninggal

dunia. Ketika ia sedang meminum khamr/arak ia selalu teringat kepada khalifah

Khalifah Walid bin Yazid bin Abdul Malik (125-126 H/ 743-744 M).

Morilnya tidak begitu tinggi, dia mempunyai sifat kegila-gilaan,
70

yaitu sifat yang

diwarisinya dari ayahnya. Tapi, kegilaan khalifah Walid bin Yazid melebihi

kegilaan ayahnya. Faktor-faktor itulah nampaknya yang telah mendorong pemuda

itu untuk menguburkan rasa pilu dan sedihnya ke dalam gelas minuman keras, dan

yang mengkhianati prinsip pemilihan kepala negara oleh rakyat dapat dilupakan

orang karena jasa-jasanya yang sangat besar dan kebijaksanaan politiknya yang

mengagumkan.
76

Hedonisme yang terjadi pada pemerintahan khalifah-khalifah tersebut di

atas terutama saat pemerintahan Yazid bin Muawiyah (60-64 H/ 680-683 M),

Yazid bin Abdul Malik (101-105 H/ 720-724 M) dan Walid bin Yazid bin Abdul

Malik (125-126 H/ 743-744 M) menghantarkan pada pintu kehancuran dinasti itu

sendiri. Sedangkan dalam Islam telah nyata disebutkan dalam firman-Nya

bahwasanya “Makan dan minumlah kalian, dan janganlah berlebih-lebihan.

Sesungguhnya Allah tidak menyukai orang-orang yang berlebih-lebihan”. (QS. al